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PROFESORË, KËRKUES 
SHKENCORË DHE PERSONEL 
ADMINISTRATIV

STUDENTË
DHE DOKTORAND

DEPARTAMENTE

UNIVERSITETI POLITEKNIK
I BARIT NË NUMRA

Afro 2.000 të diplomuar çdo vit. Universiteti i parë në 
Itali për përqindjen e punësimit të të diplomuarve brënda 
3 viteve nga Masteri 97.7%



FIGURAT PROFESIONALE  
QË FORMOJMË

Arkitekt:
projektim i zonës urbane dhe arkitektonike, peisazhi, trashëgimia arkitekturale, 
studime mbi qytetin, teknika ndërtimi, arkeologji.

Dizajner Industrial:
dizajn i ambjenteve të brëndeshme, prodhime arredimi, dizajn industrial, dizajn i 
sipërfaqeve tekstile, lighting design.

Inxhinier i Ambientit dhe i Territorit:
rrezik, smart environment, themelet energjitike, bonifikim, ripërdorim e 
riqarkullim i materialeve, inxhinieri e përgjegjëshme, rrezik hidrogjeologjik, 
shkarje toke e përmbytje, erozion i bregut të detit, urgjencë klimatike, planifikim 
urban e territorial, monitorim nga sateliti.

Inxhinier Civil:
projektim dhe mirëmbajtje e strukturave dhe infrastrukturave (ura, rrugë, hekurudha, 
ndërtesa e monumente, diga, aeroporte, serbatorë, viadukt, ujërrjedhës, themele, 
galeri), rrezik nga rrëshqitjet e dheut e rrezik sizmik, mbrojtje civile.

Inxhinier Ndërtimi e i Sistemeve të Ndërtimit:
teknologji ndërtimore, sostenibilitet i ndërtesave, rekuperim i ndërtesave 
ekzistente, rigjenerim urban, administrim i ndërtimeve, ndërtim 4.0

Gjeometër me Diplomë Universitare:
matja, përfaqësim dhe kujdesje për territorin, vlerësim i pronave të 
paluajtëshme, administrim dhe koordinim i ndërmarrjeve dhe kantiereve, 
efikasiteti energjitik i ndërtesave.

Inxhinier Elektrik:
prodhim dhe shpërndarje e energjisë, fonde të rinovueshme, smart grind, 
makina dhe ndezje elektrike, impiante elektrike, impiante elektrike industriale, 
kursim energjitik.

Inxhinier Automacioni:
sisteme kontrolli, logjistikë, automacion industrial, robotikë, mekatronikë, 
industri 4.0.



Inxhinier i Telekomunikacioneve:
rrjete wireless dhe radio celulare, komunikime satelitore, rrjete të të dhënave, 
IoT, sensor në distancë, antena, siguri në rrjete.

Inxhinier Elektronik dhe i Teknologjive të Internetit:
sisteme dhe përbërës elektronik, cirkuite të integruar, sensor, teknologji 
interneti dhe rrjete celulare.

Inxhinier Administrimi:
biznes, menaxher, sisteme organizative, logjistike dhe prodhuese, administrim 
i projekteve, start-up, patenta, sipërmarrje e rinovim, administrim i 
ndërmarrjes, operations management, rinovim dixhital.

Inxhinier Informatik:
WWW, APP, Database, sisteme informative, inteligjencë artificiale, web semantik, 
sisteme rakomandimi, Linked Open Data, biomjekësore, vizion artificial.

Inxhinier Mekanik:
projektim mekanik, teknologji fabrikimi, motorë me energji alternative, 
fluidodinamike, materiale rinovuese, impiante, aeronautikë, mekatronikë e 
robotikë, inxhinieri e automobileve, fabrikë inteligjente.

Inxhinier i Sistemeve Aerohapësinore:
aeronautikë, aerohapësirë, sisteme avionesh, fluturime suborbitale, port 
hapësinor.

Inxhinier i Sistemeve Mjekësore:
aparate biomjekësore, telemjekësi, aplikime diagnostike, sisteme robotike të 
asistuara, sisteme të kontrollit biomjekësor, sisteme informative biomjekësore.

Inxhinier Industrial e i Sistemeve Navale: 
menaxhim dhe kontroll i proceseve, sistemeve dhe pajisjeve në industrinë 
prodhuese dhe navale; mirëmbajtje, testim, instalim dhe riparim të aparaturave 
dhe pajisjeve në bord; projektim i sistemeve energjetike, komponentëve dhe 
pajisjeve mekanike, elektrike, elektronike dhe sistemeve të telekomunikacionit; 
projektim i sistemeve prodhuese dhe navale.
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Inxhineri informatike
Inxhineri e Telekomunikacionit
Inxhinieri e Automacionit
Industrial Design
Mechanical Engineering 

Kurse
Bachelor 3-vjeçare

16 Mastera

3 Kurs
Bachelor 3-vjeçare

10 Kurse studimi me Diplomë te 
Dyfishtë - Double Degree me 
Universitete të huaja

Marrëveshje Erasmus

5 Mastera
në gjuhën angleze:

4 Kurse 
pas Diplomimi

10 Kurse
Doktorature

1 370Shkollë
pas Diplomimit

QËNDRAT 
E POLITEKNIKUT
NË TERRITOR

Bari Kampus Universitar 
Bari Laboratori ex Scianatico

Bari Japigia 
Bari Isolato 47

Foggia 
Qëndër edukative

Taranto 
Qëndër edukative



orientami.poliba.itpoliba international

 #polibaorienta  |  poliba.it  |

Zyra e Orientimit:
(nga e hëna në të premte 
9:00-13:00)

Telefon:
+39 080 5963053

E-mail
orientamento@poliba.it
Infopoint
infopoint_orientamento@poliba.it


